
Администрация Уваровщинского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

11.05.2018                       пос.  Овсяновская Дорога                             №158 

 
Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых 

администрацией Уваровщинского сельсовета Кирсановского района 
Тамбовской области,  и государственных услуг по полномочиям,  

переданным для осуществления администрации Уваровщинского сельсовета 
Кирсановского района Тамбовской области, предоставление которых 
организуется на базе Кирсановского муниципального казенного учреждения 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг» 

        

          В соответствии с Федеральным  законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением  Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 №797 

«О взаимодействии между многофункциональными центрами 

предоставления государственных (муниципальных) услуг и федеральными 

органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных 

фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, 

органами местного самоуправления», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 22.12.2012 №1376 «Об утверждении Правил 

организации деятельности многофункциональных центров предоставления 

государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации 

Тамбовской области №1561 от 09.12.2014 «Об утверждении перечней 

государственных и рекомендуемых муниципальных услуг, предоставление 

которых организуется по принципу «одного окна» в многофункциональных 

центрах предоставления государственных и муниципальных услуг»,   

постановлением администрации  Тамбовской области от 12.04.2018 №349 « 

Об утверждении перечня государственных и муниципальных услуг, 

предоставляемых независимо от места регистрации на территории и 

Тамбовской области»,  

        администрация сельсовета постановляет: 

        1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых 
администрацией Уваровщинского сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области,  и государственных услуг по полномочиям,  
переданным для осуществления администрации Уваровщинского сельсовета 



Кирсановского района Тамбовской области, предоставление которых 
организуется на базе Кирсановского муниципального казенного учреждения 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг» согласно приложению. 
        2. Администрации Уваровщинского сельсовета внести изменения в  

соглашение о взаимодействии с Кирсановским муниципальным казенным 
учреждением «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг». 
        3. Признать утратившими силу: 

        3.1. постановление администрации сельсовета от 11.01.2017 №3 « Об 
утверждении перечня муниципальных услуг администрации 

Уваровщинского сельсовета, предоставление которых организуется в 
«Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг»; 
        3.2.  постановление администрации сельсовета от 07.02.2018 №20 «О 

внесении изменений в постановление администрации сельсовета от 
11.01.2017 №3 «Об утверждении перечня муниципальных услуг 

администрации Уваровщинского сельсовета, предоставление которых 
организуется в «Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг». 

         4.Опубликовать настоящее постановление на информационно-
новостном портале региональных средств массовой информации Тамбовской 

области  www.top68.ru и разместить на странице Уваровщинского сельсовета 
официального сайта администрации Кирсановского района в сети Интернет. 

         5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 
Глава сельсовета                                                               А.А. Кураленя 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


 

 
Перечень 

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Уваровщинского 
сельсовета Кирсановского района Тамбовской области,  и государственных 

услуг по полномочиям,  переданным для осуществления администрации 
Уваровщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, 

предоставление которых организуется на базе Кирсановского 
муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг» 

 

 
№ 

п/п 

Наименование муниципальной услуги 

1. Принятие решения об организации ярмарки 
 

2. Присвоение адреса объекту адресации или аннулирование адреса 

 

3. Предоставление разрешения на осуществление земляных работ  

4. Государственная регистрация расторжения брака по взаимному 
согласию супругов, не имеющих общих детей, не достигших 

совершеннолетия (в части приема заявления о предоставлении 
государственной услуги) 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации сельсовета  

                                   от 11.05.2018  № 158 
                                        



 

 

 


